
Contacto

Teléfono +34 947522001
Correo Electrónico dirges.hsry@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda./ Ruperta Baraya, 6
(09400) Aranda de Duero España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0041/2024/2005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Aranda de Duero
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WsMD1Mm4ntoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de guantes de uso sanitario

Suministro de guantes de uso sanitarioDescripción 
Valor estimado del contrato 111.190,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.309,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.082 EUR.

Clasificación CPV
33141420 - Guantes quirúrgicos.
18424300 - Guantes desechables.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
ALMACEN GENERAL HOSPITAL DE LOS SANTOS REYES
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Avda. Ruperta Baraya, 6
(09400) Aranda de Duero España

Resolución de adjudicación del Gerente de Atención Especializada de Aranda de Duero del Exp. 0041/2024/2005
"Suministro de Guantes de Uso Sanitario" derivado del A.M. 043/2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WsMD1Mm4ntoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

A. Funcionalidad del envase dispensador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

B. Funcionalidad del envase dispensador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Funcionalidad del envase unitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Par de guantes de cirugía, de látex, sin polvo, estériles

Par de guantes de cirugía, de látex, sin polvo, estérilesDescripción 
Valor estimado del contrato 15.678 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.970,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.678 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NACATUR 2 ESPAÑA, S. L.
NIF B98011505

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52b28d4f-d7c3-4f2e-85d6-6ccf8a58381c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

A. Funcionalidad del envase dispensador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

B. Funcionalidad del envase dispensador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 9.165,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.270,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Magallanes, 19 P.I. La Estrella - Buzón 99
(30500) Molina de Segura (Murcia) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.165,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.090,38 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 de la ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Par de guantes de cirugía, de policloropreno o neopreno, sin polvo, estériles

Par de guantes de cirugía, de policloropreno o neopreno, sin polvo, estérilesDescripción 
Valor estimado del contrato 8.874 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.737,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.874 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 5.202 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.058 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: 3Cantidad Máxima 

Funcionalidad del envase unitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA, S. L. U.
NIF B86030723
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de Castilla, 2 - Edif. Munich, Planta Baja local D - Parque Empresarial San Fernando
(28830) SAN FERNANDO DE HENARES España

Contacto

Teléfono +034 600940550
Correo Electrónico es-contratacion@medline.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.609,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.997,62 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 de la ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Par de guantes de cirugía, para protección radiológica, estériles

Par de guantes de cirugía, para protección radiológica, estérilesDescripción 
Valor estimado del contrato 855 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.034,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 855 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 855 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

A. Funcionalidad del envase dispensador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

B. Funcionalidad del envase dispensador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Funcionalidad del envase unitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CELULOSAS VASCAS S.L
NIF B95631925
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Parque Empresarial Boroa, parcela 2A-1B
(48340) Amorebieta España

Contacto

Teléfono +94 944520115
Correo Electrónico alain@cvprotection.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 855 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.034,55 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 de la ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

A. Funcionalidad del envase dispensador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B. Funcionalidad del envase dispensador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más alta 855 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Guantes de examen, de vinilo, sin polvo, no estériles

Guantes de examen, de vinilo, sin polvo, no estérilesDescripción 
Valor estimado del contrato 675 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 816,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 675 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BARNA IMPORT MEDICA, S.A. (BIMEDICA)
NIF A58001686
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Barcelona, 225
(08750) MOLINS DE REI (Barcelona) España

Contacto

Teléfono 933340508

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

A. Funcionalidad del envase dispensador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B. Funcionalidad del envase dispensador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 351 EUR.
Precio de la oferta más alta 526,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 415,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 503,12 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 de la ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Guantes de examen, de nitrilo, no estériles

Guantes de examen, de nitrilo, no estérilesDescripción 
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GARRIC MEDICA, S. L.



Contacto

Teléfono 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@ccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@ccyl.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL, 5
(49001) ZAMORA España

Precio de la oferta más baja 39.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

NIF B80196934
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fundiciones, s/nº
(28052) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917765363
Correo Electrónico angelisabel@garricmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.912,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 de la ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TARCCYL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TARCCYL

Proceso de Licitación

Basado en AM 043/2023
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco



Lugar

Plataforma de Contratación del Estado

Dirección Postal

Avda./ Ruperta Baraya, 6

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Plataforma de Contratación del Estado

Dirección Postal

Avda. Ruperta Baraya, 6
(09400) Aranda de Duero España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
Apertura sobre juicios de valor

Lugar

Plataforma de Contratación del Estado

Dirección Postal

Avda./ Ruperta Baraya, 6
(09400) ARANDA DE DUERO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Plataforma de Contratación del Estado

Dirección Postal

Avda. Ruperta Baraya, 6
(09400) Aranda de Duero España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 13:33

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Plataforma de Contratación del Estado

Dirección Postal

Avda./ Ruperta Baraya, 6
(09400) ARANDA DE DUERO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Plataforma de Contratación del Estado

Dirección Postal

Avda. Ruperta Baraya, 6
(09400) Aranda de Duero España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
Apertura sobre administrativo

(09400) ARANDA DE DUERO España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bLJn5aADCRuTylG zYmBF9Q%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Gerencia de Atención Especializada de Aranda de Duero

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: PO = PC * (OV / OE)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptabilidad anatómica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Facilidad de calzado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Firmeza prensil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bLJn5aADCRuTylGzYmBF9Q%3D%3D


: 5Cantidad Máxima 
Sensibilidad al tacto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000013838734 |  2024-000806873 | mié, 24 jul 2024 09:33:16:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39890844909615882403983642970877298151 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


